Ofício Vereador Nº 152/2020
São Roque, 22 de janeiro de 2020.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de realizar a manutenção, limpeza e roçada da Praça João Pocciotti, Jardim Meny, e também que sejam providenciadas as respectivas podas das árvores que já estão atrapalhando o trânsito dos veículos que transitam nas ruas Barão do Rio Branco e também pela rua Antonio Arnóbio.

Tal solicitação se faz necessária devido ao precário estado de conservação em que se encontra a praça, muito utilizada por munícipes em seus momentos de lazer, e que infelizmente pelo esquecimento vem se tornando um ponto com atos de vandalismo, bem como utilização para usuários de drogas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

CABO JEAN

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA
MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 22/01/2020 - 11:38 640/2020